unquam recte sensisse manifestum est, qualibet necessitate cogente, novis ausibus quæ fuerant salubriter constituta temerasse. Non autem nos latet, in tempestate persecutionis Arianæ plurimos pontifices, de exiliis pace reddita respirantes, per certas provincias congregatis secum fratribus Ecclesias composuisse turbatas: non tamen ut illius synodi Nicenæ quidquid de fide et communione catholica diffiniverat immutarent, nec nova quæquam pro lapsu damnatione percellerent: sed illius tenore decreti nisi resipuisset judicare damnatum; essetque consequens ut nisi corrigeret, damnationi procul dubio subjaceret. » Et in eodem post aliquanta: « Quoniam idem ipse error, qui semel est cum suo auctore damnatus, in particeps quolibet prævaricationis effecto execrationem sui gestat et penam. » Et item in epistola (*epist. 9*) ad Euphemium Constantinopolitanum episcopum: « Adhuc quæritis, inquit, quando fuerit damnatus Acacius, quasi revera etiamsi eum nullus ante damnasset, non habuerit ab orthodoxa et apostolica communione, cujus prævaricator exstitit et desertor, participatione secladi, sicut etiam quilibet, qui fuerit ante catholicus, cuiusque hæresi communicans, merito judicatur a nostra societate removendus, aut in tali sorte defunctus, inter catholicorum nomina nullatenus computari. » Item idem in Commonitorio ejusdem dato Fausto Magistro et Irenæo surgentibus legationis officio Constantinopolim, ad locum: « Euphemium vero, inquit, miror si ignorantiam suam ipse non perspicit, qui dicit Acacium ab uno non potuisse damnari. Itane non perspicit, secundum formam synodi Chalcedonensis Acacium fuisse damnatum? Nec novit eam, aut se nosse dissimulat, in qua utique per numerosam sententiam sacerdotum erroris hujus auctores constat fuisse damnatos, sicut in unaquaque hæresi a principio Christianæ religionis, et factum fuisse, et fieri manifesta rerum ratione monstratur? » Et Leo in epistola ad **332** Leonem Augustum (*epist. 81, in princip.*): « Nam cum sancto et spiritali studio universam pacem Ecclesiæ mundialis, nihilque sit convenientius fidei defendendæ, quam his quæ per omnia instrumete Spiritu sancto irreprehensibiliter defluta sunt inherere, ipsi videlicet bene statuta convellere, et auctoritates quas Ecclesia universalis amplexa est, ad arbitrium hæreticæ petitionis infringere, atque ita nullum collidendis Ecclesiis modum ponere, sed data licentia debellandi dilatare magis quam sopire certamina. »

III. De complicibus communicatoris hæreseos item idem in tomo reddendæ rationis Acacium a sede